REQUERIMENTO       DE 2009
(Do Sr. CARLOS EDUARDO CADOCA)

Requer, com base no art. 141 do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados
(RICD), a redistribuição do PL 3.637 de 2008,
de forma que a Comissão de Turismo e
Desporto também se pronuncie.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 141 do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a redistribuição do PL 3.637 de 2009, a fim de que Comissão de

Turismo e Desporto (CTD) também possa apreciá-lo quanto ao mérito.

Entendo que a proposição sob comento pertence ao campo

temático descrito no art. 32, XIX do RICD, pelo fato de, no seu art. 15-A, tratar de

visto para turista – que é um assunto há tempos sob o debate da referida

comissão permanente.

Sala das Sessões, em       de agosto de 2009.

 CARLOS EDUARDO CADOCA
Deputado Federal